
Protokół Nr XXIX/21
z dwudziestej dziewiątej sesji  Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu 
15 lipca 2021 r. w sali widowiskowo-konferencyjnej w Pilniku.
 Obrady rozpoczęto o godz. 1110 , a zakończono o godz. 1128
Stan Rady Gminy
  - 15 radnych
Radnych obecnych
  - 13
Na sesji nieobecni byli radni: Marcin Będziński, Krystyna Romanik.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Podjęto 3 uchwały - od nr  216 do nr 218.
Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 


- Fabian Andrukajtis
Zastępca Wójta           
- Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy                    -  Ryszard Kielak
Skarbnika Gminy 
 
-  Małgorzata Sobolewska
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
Pkt 1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.   
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych było 13 radnych w związku
z tym, obrady są prawomocne.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o potwierdzenie kworum w systemie elektronicznym eSesja.
Przypomniał, że oprócz tradycyjnego sposobu głosowania przez podniesienie ręki, głosowania będą przeprowadzane również za pomocą elektronicznego systemu głosowania - eSesja.
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji.
1. Otwarcie i uchwalenie  porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
4. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 32/35, 32/36 w Surytach).
5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej (działka nr 255/1 w Markajmach).
6. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
7. Zamknięcie sesji.
 Nie zgłoszono żadnych wniosków w związku z czym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) uchwaliła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 
Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z dwudziestej ósmej sesji Rady Gminy z dnia 23 czerwca 2021 r.  
Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Uchwała Nr XXIX/216/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 32/35 i 32/36 w Surytach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Gmina Lidzbark Warmiński stała się właścicielem przedmiotowych nieruchomości w wyniku odrzucenia spadku przez spadkobierców. Na działkach tych częściowo niezgodnie z przepisami wybudowany został nieukończony budynek mieszkalny. Ponadto nieruchomości te są zadłużone. W związku z powyższym przeznacza się je do sprzedaży
w  trybie przetargowym aby uzyskać jak najwyższą kwotę i spłacić zadłużenie wierzycieli ujawnionych w księgach wieczystych oraz innych, których lista na dzień dzisiejszy nie jest znana.
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XXIX/217/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej (działka nr 255/1 w Markajmach).
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że działka nr 255/1 w Markajmach znajduje się przy drodze gminnej i jest jej poszerzeniem – stanowi wydzielony pas drogowy. Właściciel tej nieruchomości złożył wstępnie pisemne oświadczenie o nieodpłatnym przekazaniu tej działki, aby wraz z drogą gminną stanowiła jedną całość.
Dodał również, że projekt uchwały w tej sprawie został przesłany wszystkim radnym wraz
z zawiadomieniem o  zwołaniu sesji i został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osoby fizycznej nieruchomości gruntowej.
Uchwała Nr XXIX/218/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Pkt 6. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji z bieżącej działalności gminy.
Wójt Gminy rozpoczął swoje wystąpienie od przedstawienia informacji z działalności Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości.
Wykaz zadań zrealizowanych przez Referat Ochrony Środowiska i Nieruchomości stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
W dalszej kolejności Wójt omówił sprawy prowadzone przez Referat Inwestycji, Zamówień Publicznych u Funduszy Zewnętrznych.
Sprawozdanie z działalności Referatu Inwestycji, Zamówień Publicznych u Funduszy Zewnętrznych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Potem Wójt przedstawił prace realizowane przez Referat Gospodarki Komunalnej i Budownictwa.
Sprawozdanie z działalności Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.
Następnie Wójt przeszedł do omówienia robót prowadzonych przez Referat Drogownictwa.
Wykaz robót realizowanych przez Referat Drogownictwa stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.
Wójt dodał, że w związku z unieważnieniem przetargu na „Modernizację i remont drogi publicznej nr 117003N Babiak-Bugi”, ze względu na to, że złożone oferty znacznie przewyższyły zaplanowany na ten cel budżet zostaną obniżone wymagania wobec wykonawców ubiegających się o zamówienie, by więcej firm mogło wystartować w ponownym przetargu, na wykonanie tego zadania.
Wójt zwrócił się także do radnych oraz sołtysów by prośby o wykaszanie placów gminnych przy świetlicach i innych tego typu miejsc kierować do pana Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Budownictwa. Natomiast prośby o wykaszanie poboczy przy drogach gminnych kierować do Kierownika Referatu Drogownictwa, który pracę w Urzędzie Gminy rozpocznie
z początkiem sierpnia. Wójt podkreślił, że razie potrzeby – jest dostępny.
Na zakończenie Wójt wskazał, że pozostałe zadania realizowane w okresie między sesjami dostępne będą stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
Pkt 7. Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwudziestą dziewiątą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.
Protokolant:






  PRZEWODNICZĄCY
Radosław Krajewski
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     Marek Werbicki
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